株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町３番１号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

2024年 11月 25日

各 位

株式会社 富山銀行

当行本店ビルのオレンジライトアップについて

～児童虐待防止運動に賛同～

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）は、「児童虐待防止運動」に賛同し、11月 30日（土）に

下記のとおり当行本店ビルの特別ライトアップを行いますのでお知らせいたします。

記

１．実施概要

場 所 実施内容 実施期間および点灯時間

富山銀行 本店ビル

（高岡市下関町３番１号）

児童虐待防止のシンボルマーク

であるオレンジリボンにちなみ、

「オレンジ」に特別ライトアップ

11月 30日（土）

17：00 ～ 21：00

【参考】「児童虐待防止運動」について

こども家庭庁では、毎年 11 月に「オレンジリボン・児童虐待防止推進キャンペーン」を実

施し、家庭や学校、地域等の社会全般にわたり、児童虐待問題に対する深い関心と理解を得る

ことができるよう、期間中に児童虐待防止のための広報・啓発活動など様々な取組みを実施し

ています。

その取組み推進の一環として、全国各地のシンボルタワーや商業施設などが児童虐待防止の

シンボルマークであるオレンジリボンにちなんだオレンジライトアップを実施し、賛同の意を

示しています。

以 上

本件に関するお問い合わせ

富山銀行 総合企画部 広報・ＣＳＲグループ

ＴＥＬ 0766-27-0156